



## הכירו את הזן החדש של התותים - "תמיר"

זן חדש של תותים פותח במנהל המחקר החקלאי. הזן החדש מבכיר ומקדים מכל הזנים האחרים, צבעו בוהק וטעמו המתוק.

זן תות-שדה החדש, "תמיר" פותח במכון למדעי הצמח במרכז וולקני. הזן פותח בידי ד"ר ניר דאי וצוותו הממונים על תוכנית לאומית להשבחת זני תות-שדה לטובת מגדלי התות בישראל. תמיר, שיצא השנה לשווקים, הוא בעל תכונות מבטיחות ופוטנציאל גבוהה להיות אחד הזנים המובילים בענף התות.

# ידיעות ידיעות



בינואר ומתיקותם הייתה מוגבלת. עוד מוסיף ד"ר ניר דאי, כי נעשה שימוש באויבים טבעיים בהדברה ביולוגית משולבת במיזם משותף של מגדלי התות עם חברת "ביו-בי". הדברה מסוג זה מאפשרת הפחתה ניכרת בחומרי ריסוס רעילים נגד חרקים וריסוסים בודדים בחומרים על בסיס גופרית המותרים בחקלאות האורגנית, למניעת מחלת הקימחון הנפוצה בתות-שדה. התמיר סביל למחלת הקימחון ומאפשר הורדה ניכרת של ריסוסי הגופרית במשתלה ובמהלך עונת הקטיף.

"ההדברה בטוחה היא לא המניע היחיד לצריכת תותים" מרגיש ד"ר דאי. "הפרי מכיל כמות נוגדני חמצון גבוהה מרוב הפירות והירקות ובנוסף עשיר בוויטמין C 80 מ"ג, ל-100 גרם. מרכיבי הפרי תורמים לירידה בנוק הנגרם מרדיקליים מחמצנים בגוף האדם, והם עשויים להוריד את הסיכוי להיווצרות מחלות לב וסרטן. אנו במרכז וולקני נכנסנו לאחרונה למחקר בנושא חשוב זה ומקווים בעתיד להוציא זנים איכותיים העשירים בחומרי טבע בריאותיים לאדם."

שתילי הזן תמיר נקלטים מהר בשטח, מניבים ונקטפים מוקדם מרוב הזנים האחרים החל מראשית נובמבר. הקדמת הניבה מאפשרת לחקלאים לפתוח את עונת השיווק מוקדם יותר בתקופה בה חסרים פירות אחרים בשוק המקומי וגם לפדות מחירים גבוהים יותר ביצוא לאירופה ברמה שתצדיק את עליות ההובלה האווירית היקרה.

התמיר מצטיין בחיי מרף ארוכים ונשאר מוצק גם בחודשי האביב, אפריל ומאי, בהשוואה לזני תות-שדה אחרים הרכים יותר המאבדים את צורתם החיונית בשל עליית הטמפרטורה. לאורך כל העונה שומר צמח התמיר הזקוף והחיוני על פירות אטרקטיביים ומתוקים בעלי צורה קונית, מוצקות טובה, צבע כתום-אדום מבריק ומראה כללי יפה בשל הזרעים הצהובים על רקע התות האדמדם.

על הזן החדש מספר ד"ר ניר דאי: "תוכנית הטיפוח שהחלה לפני שנים שמה לה למטרה פיתוח זני תות איכותיים בעלי טעם משופר וניבה מוקדמת. חלק מהציפיות מומשו בעיקר בכל הקשור להקדמת הקטיף ושמירה על טעם משופר, המהווה יתרון בהשוואה לזנים שהובאו בשנות ה-80 מחוץ לארץ אותם החלו לקטוף

